

Radny Rady Miasta

Wojciechowski Rafał  
(nazwisko i imię)

Gorzów Wlkp., dn. 25.03.2014

(21)

INTERPELACJA

Zgłoszona na sesji Rady Miasta nr -LXIV-

dotyczy: Deregulacji Zawodów

treść: Pan z uprzedzeniem magistra inżynier po Politechnice Szczecińskiej zwrócił się do mnie z zapytaniem w sprawie dotyczącej Deregulacji Zawodów. Proszę o informację na w/w temat.

Do interpelacji otrzymam pisemne przesłanie naszego miasta z prośbą o szczerą odpowiedź na w/w problem.

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*  
(podpis)

Termin odpowiedzi na interpelację upływa dnia: .....



Gorzów Wlkp., 16.04.2014 r.

**Pani  
Grażyna Wojciechowska  
Radna Rady Miasta Gorzowa Wlkp.**

WSS-II.0003.06.2014.DŚ

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 25 marca br. informuję, iż wszelkie wiadomości na temat kwestii poruszanej w piśmie Pana [redacted] dotyczącej deregulacji zawodów, można uzyskać we właściwych instytucjach zajmujących się sprawami danej profesji, np. w sprawie zawodów budowlanych informacji należy szukać w Lubuskiej Okręgowej Izbie Inżynierów Budownictwa, mieszczącej się w Gorzowie Wlkp. przy ul. Kazimierza Wielkiego 10.

Poruszaną kwestię opisuje akt prawny opublikowany w dniu 23 lipca 2013 r. w Dzienniku Ustaw pod poz. 829 – ustawa z dnia 13 czerwca 2013 r. o zmianie ustaw regulujących wykonywanie niektórych zawodów. Dokument ten wprowadza zmiany w wielu ustawach kodyfikujących wykonywanie różnych profesji. W pierwszej transzy deregulacji zostało poddanych 49 zawodów. Na początku kwietnia br. sejm uchwalił drugą transzę deregulacyjną obejmującą 91 profesji. Zniesienie barier w dostępie do zawodów skutkuje otwarciem rynku pracy oraz zwiększeniem konkurencyjności. Wszelkie informacje na temat deregulacji zawodów można znaleźć na stronie Ministerstwa Sprawiedliwości. Znajdują się tam wiadomości na temat poszczególnych transz wraz z wyszczególnionymi zawodami, których dotyczy deregulacja. Wypunktowane są również zmiany wymagań do wykonywania danego zawodu, które wprowadza ww. ustawa.

Dodatkowo informuję, że wspomniane w piśmie Pana [redacted] możliwości rynku pracy są przedmiotem działalności Powiatowego Urzędu Pracy, zgodnie z ustawą z 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2013 r., poz. 674 z późn. zm.). Zarejestrowane tam osoby bezrobotne mogą korzystać z porad doradców zawodowych oraz dostępnych zasobów informacji zawodowej, dotyczących m.in. wiadomości o zawodach i specjalnościach, rynku pracy, metodach i sposobach poszukiwania pracy w kraju i za granicą

oraz warunkach świadczenia pracy. W każdy czwartek w godzinach od 8:00 do 14:00 w siedzibie urzędu (w sali szkoleń, pok. 5) osoby poszukujące zatrudnienia lub informacji o zawodach deregulowanych mają możliwość skorzystania bezpłatnie z komputerów i internetu, w celu wyszukania potrzebnych informacji oraz aktualnych aktów prawnych zawierających wiadomości na poruszany temat. Dodatkowo w razie potrzeby istnieje możliwość uzyskania pomocy lidera klubu pracy.

Z poważaniem



PREZYDENT MIASTA  
Tadeusz Jędrzejczak

Otrzymują:

1. Biuro Rady Miasta
2. Biuro Prezydenta Miasta
3. WSS – a/a